res, Assessores e Servidores Públicos. Valor Global: R\$ 3.560,00 (três mil quinhentos e sessenta reais). Fundamentos Legais: Art. 25, inciso II c/c o inciso III do art. 13, inciso VI, ambos da Lei Federal Nº-8.666/93. Vigência: 24/11/2023 a 24/12/2023. Data de assinatura: 24/11/2023. Ordenador responsável: Eder Ribeiro da Silva

Protocolo: 1014658

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº042/2023 - CMP

Origem: Processo Administrativo Nº063/2023-CMP e Inexigibilidade de Licitação Nº 014/2023-CMP. Contratante: Câmara Municipal de Paragominas. Contratada: Promac Projetos e Construções LTDA. CNPJ/MF: 13.418.982/0001-88. Objeto: Contratação de Empresa especializada para prestação de serviços técnicos de engenharia, visando a elaboração de projetos de obras para a construção de anexo da **Câmara Municipal de Paragominas**, bem como projeto de geração de energia solar fotovoltaica, incluindo a adequação da reforma e reestruturação administrativa, elétrica e da rede lógica do Prédio sede. Valor: R\$ 83.000,00 (oitenta e três mil reais). Fundamentos Legais: Art. 25, inciso II, da Lei Federal de Licitações nº8.666/93 e suas alterações posteriores. Vigência: 23/11/23 a 22/04/2024. Data de assinatura: 23/11/23. **Ordenador responsável: Eder Ribeiro da Silva.**

Protocolo: 1014659

CÂMARA MUNICIPAL DE MOCAJUBA/PA AVISOS DE LICITAÇÕES PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023-SRP-CMM

Pregão Eletrônico; Sistema Registro de Preços; do tipo menor preço, por item. Objeto: eventual aquisição de material permanente, Afim de atender as demandas da câmara municipal de vereadores de Mocajuba/PA.

Sessão pública: 08/12/2023, às 10h, horário de Brasília. Plataforma de realização www.portaldecompraspublicas.com.br.

Edital disponível no mural de licitações do TCM/PA, www.portaldecompraspublicas.com.br e https://camaramunicipaldemocajuba.pa.gov.br/c/licitacoes. Informações no e-mail: cplcmmocajuba@qmail.com.

CARLOS ALBERTO RODRIGUES CALDAS

Presidente da Câmara

Protocolo: 1014660

CÂMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 06/2023

OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa para a prestação de serviços de publicação de editais, contratos, homologação, extratos e outros que se fizerem necessários nos jornais de grande circulação e imprensa oficial, a fim de atender as demandas da Câmara Municipal de Vereadores de Oeiras do Pará, conforme os prazos, especificações e quantitativos discriminados no Termo de Referência. Data: 07/12/2023 às 09:00h, horário de Brasília. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br Informações e-mail: cmoeirasdopara@gmail.com.

Erlane Xavier Farias

Pregoeira Municipal

Protocolo: 1014678

A empresa S C DUARTE E COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL E NAVEGAÇÃO CNPJ 29.559.296/0001-67

Torna público que está requerendo a Secretária de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS, a licença de operação para atividade de POSTO FLUTUANTE, localizado na Travessa Coronel Luís Bentes, S/N, cais do porto, Bairro - Telegrafo, em Belém/Pará, através do processo Nº 2023/49036.

Protocolo: 1014681

A empresa POSTÃO BEIRA MAR COMÉRCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES LTDA CNPJ 13.259.463/0001-14

Torna público que está requerendo a Secretária de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS, a licença de operação para atividade de POSTO FLUTUANTE, localizado na margem do rio Guamá S/N, cais do porto, em Belém/Pará, através do processo Nº 2023/37896.

Protocolo: 1014682

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMETÁ AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2023 A Câmara Municipal de Cametá, CNPJ Nº 34.625.749/0001-46, com base

A Câmara Municipal de Cametá, CNPJ Nº 34.625.749/0001-46, com base no art. 24, inciso X da Lei Federal 8.666/93, AUTORIZA e RATIFICA a Dispensa de licitação cujo Objeto: Serviço de Instalação de Sistema de Prevenção de Incêncio Com Fornecimento De Materiais, em favor de Casa Do Extintor CNPJ nº 46.601.773/0001-24.Valor Total R\$9.760,00. Datada Ratificação: 07/11/2023. João Paulo Cunha Nunes, Ordenador de Despesas.

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Serviço de Instalação de Sistema de Prevenção de Incêncio Com Fornecimento de Materiais. CONTRATO Nº 01.DL.009/2023. Contratante: Câmara Municipal de Cametá, CNPJ nº 34.625.749/0001-46. Contratado: Casa do Extintor CNPJ nº 46.601.773/0001-24. Valor Total R\$9.760,00. Vigência: 22/11/2023 à 22/11/2024. **Ordenador: João Paulo Cunha Nunes.**

Protocolo: 1014683











DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE